REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té& tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé téLigjitnr: 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat€ 6.4.2017.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Edi Kristaq Rama
Kryeministér

Keshilli i Ministrave, Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit”

TR 29.03.2019

Ng bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat&¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private'e publike, brenda dhe jashtg territorit té& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t&€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété doku mﬂft‘ja@ té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk &shté e vérteté. |




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

1. Te ardhura PETSunaiy, giviujc IS HUEELL UALIRGIC 11T 31.12.2018 -T4,0)  1eK { maleohjet e kater
mij€ e gjashiéqind ¢ pesédhjet e
nénig)

* Objekti i deklarimit(Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té-veganté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, r* _  rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie; né leké ose n& valuté t& huaj,

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kapje . ' 1ij.



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

lc dranura nga paga per viun £ 5 (vlera neto, detyrimet tatimore te paguara, t€ gjitha | 2,011,693.00 lek (dy milion e
1 kontributet t& paguara) njémbédhjeté mijé e gjashtéqind ¢
‘ néntédhjeté e tre)

|

e ardhura nga krijimtaria artistike - shitja e puneve artistike {vlera neto, detyrimet tatimore te 929,588 lek (nént&gind e njézet € nénte
paguara) mijé e peséqind e tetédhjeté e teté )

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopj.  tij.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ treté€ve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri n€ 31 Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

petyrnim per Jedine € marr nga Banka aktivizuar | 4,274 EUR  (katér mij¢ e 22,187 EUR (njézet e dy
me 22.10.2013, 80,000 EUR, afati i shiyerjes 10 vjer (50% t& | dyqind€ eshiatédhjet ¢ katér) mijé e njégind e tetédhjet ¢
detyrimit). ‘ shtat€)
|
|
o o S

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é tij.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
" DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

S

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, f&émijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasuriveyté detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, p&r pasurité q& disponohen vegmas.

) AUTORLZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé 1€ nemt 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, q& t& verifikojné n¢ t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Lindita Sulejman Rama , bashkéshorti/ja sl
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit OdJ
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja H
i/fe Subjektit Edi Kristaq Rama

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim (]

Deklaroj se 1€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshité e vérteté,




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIMIT

L. ‘Le ardhura personale, gjendje ne llogar .ankare me 1. L 40,60 lek { re miljon e 1)
gjashtéqind e tetédhjet & nj& mijé ¢
treqindéenéntédhjet e nént)

2. Gjendje cash -81,000lek (tetédhjet€ e njé mijé) 100 %

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurit€ e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleréd t& vecanté mbi 300 000 lekég,
¢) vlerén.e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

o



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparsh&m deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

‘m b od ra paga ¢z i wrja né m Wim e
P el
k
§ p &
,earc wra nga paga dhe nga puna si ckspert (vleraneto passh., ., < s¢ detyrimeve tatimot. 1.540,000.00 lek (njé milion e peséqind e
¢ dhe kontributeve) dyzet mijé) ;
Té ardhura nga Honorare (vlera neto, detyrime. tatimore ©  paguara) 900,926 :k (Nent jind mijé ¢ n&ntéqind i
- e njézet € gjasht#) ‘
Qira, Apartament, Tirane (vlera neto, detyrimet tatimorg t& 2,098,140 lek {dy milion ¢ nent¢dhjel€ e
paguara) teté mijé e njéqind e dyzet)
Interesa bankare (vlera neto, uevynmet tatimore (& p: a) 2,865 lek (d 3 :
giashtédhjeté e pesd)
Té ardhura nga Konsulenca (vleia i, Jetyrimet taiimore 1€ paguara) 1,521,593 lek (njé milion e pr 3 1‘
nj&zef e njé mijé ¢ peséqind e néntédhjers
e tre}
]
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et].)
qé ekzistojné brenda dhe jashté temitorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Cat
. BE .. !
#  Aekle
ura -
Detyrim per Kredine ¢ marré nga aktivizuar | 4,274 EUR {katér mijé ¢ dygind 22,187 EUR {njuect c dy o
me 22.10.2013, 80,000 EUR, afati i shlyerjes 10 vjet (530% t& | e shtatédhjeté ¢ katér) mijé€ e njéqind e tetédhjetd
detyrimit). € shtatg)
Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
— Ny




Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta. sanksionohet n€ ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, t& detyrimeve financiare 1€ té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat€¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Dokumenti zyrtar “Dekiaraté e in resave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksien, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tjj i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashkgjetuesifes dhe fémijéve né
mosh& madhere), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes ésht€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t&€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit g& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit piotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtant nuk legjitimohet t&€ nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé . i t€ ¢do vitr.

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t&€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesifja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e ti). Formulari 1 ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

(Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtjc administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar:

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, g&¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij&) lek&'deri neé 500 000 (peséqind mij&) leks.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell hombjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhie me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ dekiaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1€ kthehet
the do (¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin  deklarues (bashkéshorti/ja,
bashk&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€é 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurit& qé€disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né& bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té ¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, q& t& verifikojn€ né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit (& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Gregor Edi Rama , bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési,Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit OJ
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [ ]
bashkéjetuesi/ja Ll
i/e Subjektit Edi Kristaq Rama

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasun vegmas t& regjistruar né€ emrin tim ™
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemr|

qé nuk Eshté e vérteté, | Gregor Rama




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

1 Llogari Bankare prang né leke -432.82 leke 100%
‘minus katéréind e tridhjeté e dy
leke leke)
2
Llogari Bankare prang 1€ euro -16.206, 95 euro

(minus gjashtémbédhjeté mijé ¢ | 100%
dyqind e gjasht®  presje
néntédhjeté e pesé)

*Objekti i deklarimit(Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d I Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet.me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneye, téletrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né lHogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Grefo 'va



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t&€ Shqipérisé€, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri n€ 31
Dhjetor t€ vitit té& deklarimit.

-aga  ~ arrj~ » b

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vititt& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimut.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

iap, 18 Ie -
s db v o
o
Kontrat¢ geraje 360.000 leke
- (tridhjeté e gjashté mij&
lek#)
1. 8se ky ,ormat Eshté i pamjaj.aes..ém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.
, Mbiemri



Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publikeé”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” t ndryshuar.

Dokumenti zyrtar “Dekiaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyvrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve ng
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém n€ ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té€ personave té lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, dert mé t& ¢do viti.

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/sa dhe fémijét né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg &
nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né mosh& madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi ididhur) €sht& 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té€ regjistruar vegmas.

(.do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, ng afat dhe
pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (pesé€qind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjetl humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi | rreme apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas tegjisiacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesavc me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999

T& dhénat e dekiaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.



